ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 апреля 2021 г. № 79

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Порядка предоставления грантов в
форме субсидии из республиканского бюджета Республики

Дагестан на развитие семенных ферм и проектов
«Агропрогресс» и Порядка предоставления грантов в

форме субсидий из республиканского бюджета
Республики Дагестан сельскохозяйственным

потребительским кооперативам Республики Дагестан
на развитие материально-технической базы

В соответствии со статьями 78 и 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, в целях реализации постановления Правительства
Российской Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О Государственной
программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» и
постановления Правительства Республики Дагестан от 13 декабря 2013 г.
№ 673 «Об утверждении государственной программы Республики
Дагестан «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»
Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Порядок предоставления грантов в форме субсидий из

республиканского бюджета Республики Дагестан на развитие семейных
ферм и проектов «Агропрогресс»;

Порядок предоставления грантов в форме субсидий из
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным
потребительским кооперативам Республики Дагестан на развитие
материал ь но-технi j чес кой базы.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 8 апреля

2020 г. № 68 «Об утверждении Порядков предоставления грантов в виде
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на создание

1

" развитие крестьянских (фермерских) хозяйств» (Официальный интернет
портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2020 10 апосля
№0500202004100005); апрош,

пункт 2 изменений, которые вносятся в некоторые акты
Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением
Правительства Республики Дагестан от 23 апреля 2020 г № 73 «о
внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики
Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой информации
(wvvw.pravo.gov.ru), 2020, 30 апреля, № 0500202004300012);
оооп пос™,ювлсние Правительства Республики Дагестан’ от 23 апреля
- -0 г. 75 «Об утверждении Порядка предоставления грантов
сельскохозяйственным потребительским кооперативам Республики
Дагестан на развитие материально-технической базы» (Официальный
интернет-портал правовой информации (www.pravo eov г и )  2070
30 апреля, № 0500202004300017). ‘ h  ’

Правительства
Дагестан А. Амирханов

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo